2016 年 9 月吉日

医療関係者様 各位

久光製薬株式会社

日本薬局方収載に伴う表示変更のご案内

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、平成 28 年 4 月 1 日施行の「第十七改正日本薬局方」に、ツロブテロール経皮吸収型

テープが収載されました。

これに伴い、下記商品の添付文書、薬袋デザインおよび中箱、包装ダンボールに日本薬局

方名である「日本薬局方 ツロブテロール経皮吸収型テープ」を追記しますことをご案内申

し上げます。

なお、従来の商品は使用期限内で引き続きご処方いただけます。

謹白

－記－

【日本薬局方表示品 ロット、弊社出荷開始時期】

商品名 包装 統一商品コード ロット番号 弊社出荷予定時期

７０枚包装 188493205 S811T 2016年10月上旬

３５０枚包装 188493212 S811T 2016年10月中旬

７０枚包装 188493229 S810T 2016年10月上旬

３５０枚包装 188493236 S810T 2016年10月下旬

７０枚包装 188493243 S803T 2016年10月中旬

３５０枚包装 188493250 S801T 2016年10月中旬

ツロブテロールテープ０．５ｍｇ「HMT」

ツロブテロールテープ１ｍｇ「HMT」

ツロブテロールテープ２ｍｇ「HMT」

※包装、統一商品コードの変更はございません。

※出荷予定時期は在庫状況により前後することがございます。大変ご迷惑をおかけいたし

ますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

■薬袋

※0.5mg、1mg の薬袋も同様に変更します。

■中箱

※0.5mg、1mg の中箱も同様に変更します。

■包装段ボール

 ※0.5mg、1mg の包装段ボールも同様に変更します。

以上